
 Årsberetning 2025 - Sønderhald Trop 

 Som  altid  startede  året  ud  med  Juletropstur,  hvor  temaet  denne  gang  var  “Mafia".  På 

 turen  var  spejderne  både  med  i  en  mafiabande  og  med  til  at  fange  mafiabossen  gennem 

 hjælp  fra  en  betjent.  På  turen  skulle  spejderne  blandt  andet  smugle  varer  for  at  få 

 mafiabossens  tillid,  undgå  at  blive  opdaget  af  politiet  så  længe  de  var  infiltreret  i 

 mafiatilværelsen, bygge våben og til sidst hjælpe en betjent med at fange mafiabossen. 

 Spejdermøderne  i  foråret  gik  med  mange  forskellige  ting.  Blandt  andet  prøvede  spejderne 

 kræfter  med  håndværkeropgaver,  forhindringsbaner,  bål  og  herudover  øvede  vi  til 

 Divisionsturneringen,  som  i  år  blev  afholdt  ved  2.  Randers  Dronningborg  Gruppe. 

 Spejderne  havde  forinden  turneringen  lavet  årer  som  foropgave.  Hele  temaet  for 

 turneringen  var  vand  og  sejlads.  De  skulle  løse  100  poster  og  bygge  et  modelskib  i  løbet 

 af  natten.  Spejderne  byggede  tømmerflåder,  hvortil  årene  skulle  bruges.  Derudover  skulle 

 de  gøre  brug  af  deres  førstehjælpsviden  om  drukneulykker,  lave  mad  på  trangia  og  løse 

 panikopgaver.  Vores  patrulje  Ørnen  kunne  kalde  sig  vindere  af  årets  Divisionsturnering  - 

 det  er  vi  meget  stolte  af.  Inden  sommerferien  afholdt  vi  traditionen  tro  en  hyggelig 

 grillaften og ønskede hinanden god sommerferie. 

 I  sommerferien  tog  troppen  og  juniorerne  på  sommerlejr  på  Trevældcentret.  Et  hyggeligt 

 spejdercenter med en masse gode aktiviteter. Både spejdere og ledere nød at være af sted. 

 Efter  sommerferien  vendte  vi  tilbage  til  de  ugentlige  mandagsmøder,  hvor  det  blev 

 besluttet,  at  tropsmøderne  fremover  skulle  afholdes  mandage  kl.  18.30-20.30  frem  for 

 19.00-21.00. Det blev taget godt imod og mange spejdere stemte for. 

 Møderne  i  efteråret  er  gået  med  mange  forskellige  ting,  herunder  madlavning, 

 vandaktivitet  ved  Uggelhuse,  håndværkeropgave  og  planlægning  af  oprykningsmaskine. 

 På  årets  oprykningstur  rykkede  mange  nye  tropsspejdere  op,  og  der  er  god  opbakning  til 

 de  ugentlige  spejdermøder.  Efter  oprykningsturen  afholdt  tropsspejderne  gyserløb  for 

 juniorerne.  Troppen  lærte  om  førstehjælp,  kort  og  kompas,  morsekoder,  ild  og  var  på 

 juleløb  i  Randers  sammen  med  de  øvrige  spejdergrupper  i  kommunen.  Afslutningsvis  var 

 der  pakkespil,  æbleskiver  og  julebanko  sidste  mandag  inden  jul.  Endnu  et  godt  spejderår 

 var gået. Tak for året der gik. 


